


















































Zarządzenie nr …138 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia   29    listopada 2024 r.  

w sprawie obowiązujących uregulowań wewnętrznych Naczelnego Dyrektora 

Lasów Państwowych i Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

(znak sprawy: GDG.0210.2.2024) 

Na podstawie art. 33 ust. 11 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach, (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 530), oraz w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 - w wykonaniu zadania Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych, o którym mowa w § 33 ust.3, pkt. 1a 3 ustawy o lasach,  

zarządzam się, co następuje: 

§ 1 

Ustala się wykaz obowiązujących: 

1) zarządzeń Naczelnego Dyrektora Lasów Państwowych i Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych, stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia; 

2) decyzji Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, stanowiący załącznik nr 2 

do zarządzenia; 

według stanu na dzień 31 października 2024 r. 

§ 2 

1. Niniejszy wykaz nie obejmuje niektórych zarządzeń i decyzji Naczelnego 

Dyrektora Lasów Państwowych i Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

o znaczeniu jednostkowym oraz uregulowań nie mających charakteru 

ogólnego. 

2. Przez akty jednostkowe rozumie się: akty dotyczące realizacji konkretnych 

zadań, wywołujące jednorazowy skutek lub akty o charakterze periodycznym. 

 
1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r o lasach (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 530 z późn. zm.) 
stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych 
dyrekcji Lasów Państwowych”; 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 
Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r w § 6. Statutu 
Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez 
przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych Dyrektor Generalny wydaje 
zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych; 
3 Art. 33 ust. 3 pkt. 1a stanowi, że Dyrektor Generalny „inicjuje, koordynuje oraz nadzoruje działalność 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych oraz kierowników innych jednostek 
organizacyjnych Lasów Państwowych o zasięgu krajowym” 



3. Zarządzenia i decyzje o których mowa w ust. 1 zachowują moc do czasu ich 

wykonania, późniejszej zmiany albo upływu terminu realizacji zadań  

w nich wskazanych, z zastrzeżeniem § 3. 

§ 3 

Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia tracą moc następujące zarządzenia 

i decyzje:  

1) Zarządzenie nr 73 DGLP z dnia 17.08.2001 r. w sprawie upowszechnienia 

projektu informatycznego „Obserwator” (zn. spr. SI-021-05-"z"-89/2001); 

2) Zarządzenie nr 7 DGLP z dnia 20.02.2006 r. w sprawie jedności konfiguracji 

urządzeń sieciowych WAN LP (zn. spr. OI-O21-02-2/06); 

3) Zarządzenie nr 13 DGLP z dnia 20.03.2007 r. w sprawie przenoszenia 

informacji pomiędzy Planem Urządzania Lasu dla nadleśnictwa i Systemem 

Informatycznym Lasów Państwowych (SILP) oraz w sprawie bieżącej 

aktualizacji stanu lasu w SILP (zn. spr. ZU-7019-11/07); 

4) Zarządzenie nr 9 DGLP z dnia 09.01.2013 r. w sprawie powołania zespołu 

zadaniowego do spraw budowy, utrzymania i rozwoju internetowego systemu 

sprzedaży drewna w Lasach Państwowych (zn. spr. EM-021-1/13); 

5) Zarządzenie nr 87 DGLP z dnia 23.12.2013 r. w sprawie powołania zespołu 

zadaniowego do spraw budowy, utrzymania i rozwoju elektronicznego 

systemu sprzedaży drewna w Lasach Państwowych (zn. spr. GM-021-5/13); 

6) Zarządzenie nr 88 DGLP z dnia 20.11.2015 r. w sprawie powołania Rady 

Konsultacyjnej przy dyrektorze generalnym Lasów Państwowych (zn. spr. 

GD.O.002.2.2015); 

7) Zarządzenie nr 28 DGLP z dnia 09.06.2016 r. w sprawie powołania Zespołu 

Etyków przy Dyrektorze Generalnym Lasów Państwowych (zn. spr. 

GD.0070.1.2016); 

8) Zarządzenie nr 34 DGLP z dnia 04.10.2017 r. w sprawie sieci monitoringu 

hydrologicznego w Lasach Państwowych (zn. spr. ZG.781.5.2017); 

9) Zarządzenie nr 42 DGLP z dnia 14.08.2019 r. w sprawie powołania zespołu 

zadaniowego do analizy i aktualizacji "Zasad prowadzenia postępowań 

w sprawach dotyczących wyłączania gruntów leśnych z produkcji stosownie 



do ustawy z dnia 3 lutego 1995r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (zn. spr. 

ES.0070.1.2019.SS); 

10) Zarządzenie nr 43 DGLP z dnia 11.09.2019 r. w sprawie wprowadzenia 

minimalnych wysokości współczynników wynagrodzenia zasadniczego 

na określonych stanowiskach w regionalnych dyrekcjach Lasów Państwowych 

oraz nadleśnictwach (zn. spr. GK.100.3.2019); 

11) Zarządzenie nr 11 DGLP z dnia 18.02.2020 r. w sprawie możliwości zawarcia 

ugód z przedsiębiorstwami energetycznymi. (zn. spr. GR.806.1.2020); 

12) Zarządzenie nr 12 DGLP z dnia 26.02.2020 r. w sprawie powołania zespołu 

zadaniowego do opracowania Porozumienia Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego Lasy Państwowe z Polską Spółką Gazownictwa sp. z o.o. w zakresie 

uregulowania staniu prawnego gruntów Skarbu Państwa w zarządzie 

nadleśnictw, na których posadowione są urządzenia własności spółki – 

w oparciu o służebność przesyłu. (zn. spr. ES.2217.8.2020); 

13) Zarządzenie nr 38 DGLP z dnia 07.06.2021 r. w sprawie obowiązku realizacji 

przez jednostki organizacyjne Lasów Państwowych inwestycji kubaturowych 

z wykorzystaniem drewna i materiałów drewnopochodnych (zn. spr. 

ZI.770.40.2021); 

14) Zarządzenie nr 52 DGLP z dnia 05.08.2021 r. w sprawie utworzenia 

Krajowego zespołu do spraw wspierania przedsiębiorczości w zakresie 

przerobu surowca drzewnego (zn. spr. EM.800.3.2021); 

15) Zarządzenie nr 2 DGLP 05.01.2022 r. w sprawie powołania zespołu 

zadaniowego, funkcjonującego jako Komisja ds. badania przyczyn, 

okoliczności i zdarzeń związanych z użyciem i wykorzystaniem broni i środków 

przymusu bezpośredniego oraz zaistniałych wypadków i incydentów 

związanych z bronią i środków przymusu bezpośredniego przez Straż Leśną 

(zn. spr. GS.0070.1.2022); 

16) Zarządzenie nr 59 DGLP z dnia 07.07.2022 r. w sprawie powołania Grupy 

Reprezentacyjnej Lasów Państwowych (zn. spr. GD.0210.4.2022); 

17) Zarządzenie nr 17 DGLP z dnia 02.02.2023 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

określającego organizację, tryb działania oraz sposób wykonywania czynności 

przez Radę Kobiet przy Dyrektorze Generalnym Lasów Państwowych (zn. spr. 

GD.O.002.2.2023); 



18) Zarządzenie nr 24 DGLP z dnia 28.03.2024 r. w sprawie powołania zespołu 

ds. przygotowania i organizacji corocznej Konferencji Europejskich Lasów 

Państwowych organizowanej w ramach współpracy z Europejskim 

Stowarzyszeniem Lasów Państwowych (EUSTAFOR) (zn. spr. 

GZ.0701.2.2024); 

19) Decyzja nr 105 DGLP z dnia 11.12.2015 r. w sprawie działań Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe mających finalnie na celu 

doprowadzenie do uporządkowania stanu władania niektórymi gruntami 

leśnymi, znajdującymi się w zasięgach terytorialnych nadleśnictw, 

kierowanych przez nadleśniczych podlegających nadzorowaniu ze strony 

Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Warszawie (zn. spr. 

ZS.0210.1.2015); 

20) Decyzja nr 43 DGLP z dnia 23.03.2016 r. w sprawie powierzenia obowiązków 

Inspektora Straży Leśnej (zn. spr. GS.0210.1.1.2016); 

21) Decyzja nr 492 DGLP z dnia 21.09.2016 r. w sprawie obowiązku 

wprowadzenia do bazy Systemu Informatycznego Lasów Państwowych 

danych dotyczących polowań zbiorowych organizowanych w obwodach 

łowieckich pozostających w zarządzie Lasów Państwowych (zn. spr. 

ZŁ.074.15.2016); 

22) Decyzja nr 495 DGLP z dnia 28.09.2016 r. w sprawie udzielenia upoważnień 

do wspomagania Ministra Środowiska w imieniu Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych poprzez udział w roli eksperta w pracach Polsko-

Białoruskiej komisji ds. współpracy w dziedzinie ochrony środowiska 

powołanej zgodnie z zapisami Porozumienia między Rządem 

Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Białorusi o współpracy 

w dziedzinie ochrony środowiska, podpisanego w Białowieży dnia 12 września 

2009 r. (zn. spr. ZG.7000.14.2016 r. ); 

23) Decyzja nr 524 DGLP z dnia 26.10.2016 r. w sprawie upoważnienia 

do uczestnictwa w pracach Komitetu ds. Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego 

(COFFI - Committee on Forest and the Forest Industry) w ramach Europejskiej 

Komisji Gospodarczej (UNECE - United Nations Economic Commission for 

Europe) (zn. spr. GW.0701.5.2016); 

24) Decyzja nr 551 DGLP z dnia 24.11.2016 r. w sprawie wyznaczenia 

i upoważnienia przedstawiciela Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 



Państwowe do objęcia funkcji Wiceprzewodniczącego Polsko-Rosyjskiej 

Grupy Roboczej ds. Leśnictwa (zn. spr. GW.0700.11.2016); 

25) Decyzja nr 568 DGLP z dnia 06.12.2016 r. wzorów pełnomocnictw 

do zawierania umów kupna-sprzedaży w wyniku oznaczania pod względem 

przyszłych nabywców drewna ujętego na zgrupowaniach rynków właściwych 

i dokonywania innych czynności faktycznych i prawnych związanych 

z ustalaniem warunków sprzedaży drewna. (zn. spr. ZM.800.22.2016); 

26) Decyzja nr 230 DGLP z dnia 06.09.2017 r. w sprawie ustalenia obowiązków 

spoczywających na dyrektorach regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych 

w zakresie udzielania pomocy wojewodom w wywiązywaniu się przez nich 

obowiązku, określonego w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 28 sierpnia 

2017 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu 

i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa (Dz. U. 2017 poz. 1640) (zn. spr. ZG.750.9.2017); 

27) Decyzja nr 139 DGLP z dnia 28.06.2018 r. w sprawie wyznaczenia osób 

do udziału w pracach Europejskiego Stowarzyszenia Lasów Państwowych 

EUSTAFOR (zn. spr. GD.Z.0700.3.2018); 

28) Decyzja nr 27 DGLP z dnia 11.03.2020 r. w sprawie powołania zespołu 

zarządzania kryzysowego w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych (zn. 

spr. GS.2610.1.2020). 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 



Numer Data Tytuł – w sprawie Znak sprawy Wprowadzone zmiany
1 30.01.1981 utworzenia oraz funkcjonowania Ośrodka Rozwojowo-Wdrożeniowego LP E-2-0102-2/81
26 13.12.1986 powołania Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie P-3-0102-16/86

13 30.05.1994 zasad przekazania i przejmowania powierzonego majątku i dokumentów jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych DG-9-I-015-18/94

16 10.06.1994 systemu informacji wewnętrznej w zakresie działalności finansowo-gospodarczej jednostek organizacyjnych LP DG-10-0300-14/94

zarz. nr 1 z  09.01.2024
zarz. nr 13 z 3.03.2020              
zarz. nr 38 z 18.05.2015
zarz. nr 65 z 28.08.2013            
zarz. nr 59 z 21.06.2013
zarz. nr 17 z 24.02.2009
zarz. nr 60 z 17.07.2008
zarz. nr 3 z 24.01.2007                            
zarz. nr 63 z 30.09.2005                                                     
zarz. nr 72 z  09.07.2003               
zarz nr 17 z 04.04.2000              
zarz nr 46  z 30.04.1999            
zarz. nr 11 z  17.03.1998              
zarz. nr 29 z 04.11.1997          
zarz. nr 33 z 12.10.1995              
zarz. nr 13 z 01.03.1995

22 29.05.1995 cechowania i numerowania surowca drzewnego w jednostkach organizacyjnych LP ZZ-0102-1/95
42 29.12.1995 powołania Leśnego Banku Genów Kostrzyca EO-0102-43/95 zarz. nr 20 z 29.03.2016
10 10.04.1996 ustalenia odznaki pracownika Lasów Państwowych GK-121-3/96
12 31.05.1996 prowadzenia bazy danych globalnych w ramach SILP GS-021-04-1/96

9 10.03.1997 wprowadzenia do użytkowania programów księgowo-finansowych SILP OI-0421/28/97
zarz. nr 66 z  21.12.2010
zarz. nr 3 z 22.01.2009

pismo 
okólne 

10.04.1997 Pismo okólne DGLP w sprawie tablic i pieczęci urzędowych w jednostkach organizacyjnych LP OR-0104-9/97

24 22.05.1998
sposobu ustalania i ewidencjonowania wartości niewykonanych zadań rzeczowych z zakresu działalności podstawowej 
nadleśnictw i przeprowadzenia oceny wyniku nadleśnictwa na działalności podstawowej i administracyjnej finansowanej ze 
środków własnych

E-0892-10p33/98
zarz nr 62 z 8.11.2000
zarz nr 53 z 27.10.1998              

25 20.05.1998 działania orkiestry reprezentacyjnej Lasów Państwowych ZG-711-27/98

44 29.07.1998 niektórych danych zawartych w formie elektronicznej w systemie informatycznym Lasów Państwowych + załączniki EI-021-04-12/98 zarz. nr 47 z 29.07.1998

55 04.11.1998 obrotu i ewidencji urządzeń do cechowania pozyskanego drewna w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych ZG-0102-7/98 zarz. nr 30 z 17.05.2000

59 27.11.1998 wprowadzenia legitymacji służbowych dla pracowników Służby Leśnej w Lasach Państwowych GK-125-2/98
8 22.01.1999 zmiany podporządkowania Ośrodka Rozwojowo-Wdrożeniowego Lasów Państwowych w Bedoniu ZW-014-2/99
93 24.11.1999 powołania Centrum Informacyjnego Lasów Państwowych G-0131-02 p.346

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 138 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

z dnia 29 listopada 2024 r.

Wykaz obowiązujących zarządzeń Naczelnego Dyrektora Lasów Państwowych i Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych (stan na 31.10.2024 r.) 



32 30.05.2000 wprowadzenia metodyki i dokumentacji oceny ryzyka zawodowego na stanowiskach pracy w PGL Lasy Państwowe EB-130-1/00

40 29.06.2000 ustanowienia Honorowego Uniformu Leśnika Polskiego GD-013/25/2000

48 01.08.2000
korekty błędów grubych, ujawnionych w opisach taksacyjnych przejętych z planu urządzenia lasu do Systemu Informatycznego 
Lasów Państwowych (SILP)

ZU/EI-7019-45/2000

52 21.08.2000 ustanowienia oraz zasad wykonywania i odtwarzania "Hymnu Leśników Polskich" GD-013/C/60
14a 11.12.2000 wprowadzenia zasad oceny nasion w LP ZG-7131-ZG/96/2000/1
79 22.12.2000 zmiany nazwy i podporządkowania Ośrodka Transportu Leśnego w Jarocinie oraz zakresu jego działania ZW-015-1/2000
9 07.02.2001 wprowadzenia do stosowania "Klasyfikacji gleb leśnych Polski" ZU/ZG-7012-1/2001

15 20.02.2001 wprowadzenia do stosowania tablic służących do określenia pierśnicy i miąższości drzewa na podstawie średnicy pniaka GO-021- 3 /2001

16 20.02.2001
wprowadzenia w Lasach Państwowych wytycznych przysposobienia nasion buka, dębów, jesionu, jaworu, klonu i lipy, 
wstępnych wytycznych postępowania z nasionami jodły pospolitej w Leśnym Banku Genów  Kostrzyca oraz wytycznych 
wieloletniego przechowywania nasion jodły pospolitej

ZG-7130-3/1/2001

89 29.11.2001
zakresu i ramowych zasad współpracy jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych (PGL LP) z producentami leśnego 
materiału rozmnożeniowego

GL-714-3/11/01

63 13.08.2002 kontroli i odbioru robót urządzeniowych zlecanych przez regionalne dyrekcje LP ZU-7019-32/02

74 18.09.2002
zasad funkcjonowania Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie, powołanego Zarządzeniem 26 Naczelnego Dyrektora Lasów 
Państwowych z dnia 15 grudnia 1986 roku (znak: P-3-0102-16/86) w sprawie utworzenia Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie

OR - 0151 - 19 /2002
zarz.  nr 45 z 29.04.2022
zarz. nr 20 z 29.03.2016
zarz.  nr 68 z 07.10.2009

10 29.01.2003 zawierania z pracownikami w Lasach Państwowych umów o zakazie konkurencji w czasie trwania stosunku pracy GK-1104-1/03

75 18.07.2003 wzornika druków obowiązujących w Lasach Państwowych OI-021-08-01-2/03

zarz. nr 6 z 25.01.2024
zarz. nr 96 z 09.10.2023
zarz. nr 28 z 22.02.2023
zarz. nr 61 z 8.10.2019
zarz. nr 27 z 28.07.2017
zarz. nr 24 z 15.04.2014
zarz. nr 23 z 07.04.2014
zarz. nr 46 z 04.06.2013
zarz. nr 65 z 01.10.2012
zarz. nr 4 z 07.02.2012
zarz. nr 65 z 21.12.2010
zarz. nr 71 z 01.12.2004
zarz. nr 42 z 09.06.2004
zarz. nr 31 z 30.04.2004
zarz. nr 94 z 16.10.2003

86 19.09.2003 prowadzenia działalności szkoleniowej w Lasach Państwowych GK-1400-16/03
1 05.01.2004 powołania Zakładu Informatyki Lasów Państwowych OR-015-1/2003
7 11.02.2004 funkcjonowania sieci całorocznych leśnych stacji meteorologicznych w Lasach Państwowych ZO-2511-1/6/04
29 23.04.2004 nowego katalogu zaszeregowania robót wykonywanych w leśnictwie OR-0181-1/2004 zarz. nr 44 z 28.06.2004

52 09.09.2004 ochrony lasu przed szkodnictwem GS-2505-12/04
zarz. nr 46 z 2.06.2015
zarz. nr 17 z 24.03.2014 (tekst 
jednolity)

85 31.12.2004
realizacji w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych Programu testowania potomstwa wyłączonych drzewostanów 
nasiennych, drzew doborowych, plantacji nasiennych i plantacyjnych upraw nasiennych

ZG-7132-52/2004

62 30.09.2005 wprowadzenia hurtowni danych Lasów Państwowych FP-0400-24/2005 zarz. nr 69 z 27.10.2005



63 30.09.2005 wprowadzenia wzorów druków sprawozdania LPIR1 FP-0337-20/2005

29 30.06.2006
wprowadzenia w jednostkach organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe „Programu ochrony i 
restytucji cisa pospolitego (Taxus baccata  L.) w Polsce”

ZG-710/Tb/06

32 19.07.2006
ustalenia stałej sieci powierzchni prognostycznych w nadleśnictwach znajdujących się w zasięgu Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych Piła oraz ustalenia procedury sporządzania corocznego raportu retrospektywno-prognostycznego z obserwacji 
dokonywanych na tych powierzchniach

ZO-7200-19/2006
zarz. nr 45 z 14.09.2006 (tekst 
jednolity)
zarz. nr 39 z 30.08.2006

50 19.09.2007 leśnego archiwum klonów drzew i innej roślinności leśnej dla Polski północno-wschodniej ZG-7130-1/25/07
61 12.11.2007 sporządzania wniosku o uznanie lasu za ochronny lub pozbawienie go tego charakteru ZU-7019-36/2007
1 07.01.2008 tworzenia i funkcjonowania ośrodków hodowli zwierzyny Lasów Państwowych ZŁ-0751-1/2008

27 19.04.2008 stosowania certyfikatów kwalifikowanych i niekwalifikowanych w PGL LP OI-021-02-4/08
zarz. nr 50 z 04.06.2013
zarz. nr 58 z 28.11.2011

44 21.05.2008
wdrożenia aplikacji „Rejestr Leśnego Materiału Podstawowego Lasy Państwowe” do stosowania w jednostkach organizacyjnych 
Lasów Państwowych

ZH-7130-13/2008

55 09.07.2008
wprowadzenia obowiązku sporządzania sprawozdań finansowych i bilansu oraz rachunku zysku i strat w okresach 
miesięcznych w hurtowni danych Lasów Państwowych

FP-0102-1/2008

4 22.01.2009
zasad (polityki) rachunkowości Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe i planu kont z komentarzem 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe

EK-0102-1/09

zarz. nr 58 z 05.10.2020
zarz. nr 73 z 05.12.2019
zarz. nr 82 z 20.12.2018
zarz. nr 48 z 11.12.2017
zarz. nr 25 z 14.07.2017
zarz. nr 56 z 22.12.2016
zarz. nr 54 z 15.12.2016
zarz. nr 94 z 22.12.2015
zarz. nr 51 z 26.06.2015
zarz. nr 71 z 09.12.2014
zarz. nr 61 z 11.07.2013
zarz. nr 89 z 22.12.2009

17 24.02.2009 wprowadzenia obowiązku sporządzania arkusza ewidencyjnego pożaru lasu w SILP ZO-01-6/09

18 04.03.2009
bazy danych o sprzedanych, zakupionych i zamienionych nieruchomościach w jednostkach organizacyjnych Lasów 
Państwowych

ZS-D-210/72/2008/2009
zarz. nr 74 z 20.09.2022 
zarz. nr 8 z 09.01.2013

39 25.05.2009 wprowadzenia polityki bezpieczeństwa zbioru danych osobowych „e-drewno” do przetwarzania przez PGL LP OI-021-1-10/09
45 08.07.2009 utworzenia pokoi gościnnych i zasad z nich korzystania oraz zasad ustalania i pobierania opłat EL-011-65/09/192 zarz. nr 14 z 17.03.2014
48 17.07.2009 zasad stosowania środków ochrony roślin przez jednostki LP ZH-7171/17/2009

51 03.08.2009
Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych, działającego w formie organizacyjno-prawnej innej jednostki organizacyjnej, o 
której mowa w art. 32, ust. 2, pkt 4 ustawy z 28 września 1991 r. o lasach

OR-015-6/2009
zarz. nr 59 z 17.08.2015
zarz. nr 11 z 07.03.2014

77 01.12.2009 wprowadzenia wytycznych kształtowania stawek czynszu za dzierżawę gruntów na potrzeby eksploatacji kopalin ZS-P-210/20/2009 zarz. nr 23 z 16.03.2012

89 22.12.2009
zmieniające Zarządzenie nr 4 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 23 stycznia 2009 r. w sprawie Zasad 
rachunkowości (polityki) Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe i Planu Kont z komentarzem Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe (znak: EK-0102-1/09)

EK-0102-6/09

10 24.02.2010 zasad tworzenia planów finansowo-gospodarczych w jednostkach organizacyjnych PGL LP EP-1-0337/8/2010

zarz. nr 36 z 11.04.2022
zarz. nr 32 z 20.09.2017
zarz. nr 6 z 03.03.2017
zarz. nr 12 z 25.02.2016
zarz. nr 67 z 30.09.2015
zarz. nr 32 z 29.03.2013
zarz. nr 11 z 05.04.2011



26 20.05.2010
ustalania wartości lasów i gruntów stanowiących własność Skarbu Państwa, pozostających w zarządzie Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe

ZS-D-210-57-2010

48 06.10.2010 ustalenia zasad klasyfikacji, ochrony i udostępniania informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w PGL LP GO-021-9-1-1113/10 zarz. nr 39 z 01.09.2016

63 20.12.2010
wprowadzenia „Instrukcji postępowania w sprawie przeciwdziałania praniu pieniędzy i finansowania terroryzmu przez 
Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe (PGL LP)”

EP-2507-1/10

69 31.12.2010
wprowadzenia do stosowania w jednostkach LP „Podręcznika wdrażania projektu »Zwiększanie możliwości retencyjnych oraz 
przeciwdziałanie powodzi i suszy w ekosystemach leśnych na terenach nizinnych«”

ZF-364-1-68/2010

16 27.04.2011 realizacji „Programu zachowania leśnych zasobów genowych i hodowli selekcyjnej drzew w Polsce na lata 2011–2035” ZH - 7132 - 11/2011

33 05.08.2011 organizacji i dokonywania oceny nasion w PGL LP ZH-7131-21/11
36 11.08.2011 współpracy jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych z sektorem usług leśnych OR-470-1/11
40 06.10.2011 wprowadzenia ramowego wykazu prac wykonywanych przez co najmniej dwie osoby GB - 021 - 2/2011
44 14.10.2011 komunikacji wewnętrznej w Lasach Państwowych GD-013/C/194/2011

12 22.02.2012
szkolenia pracowników wykonujących czynności kontrolne w jednostkach organizacyjnych LP z zakresu postępowania 
kontrolnego

GI-010-3/12

25 27.03.2012
wprowadzenia obowiązku sporządzania w Systemie Informatycznym Lasów Państwowych rocznego planu łowieckiego, 
sprawozdania z wykonania planu pozyskania zwierzyny oraz uzyskiwanych wyników ekono-micznych, dla obwodów łowieckich, 
wyłączonych z wydzierżawienia, pozostających w zarządzie LP

Zł-0370-17/12 zarz. nr 49 z 15.05.2024

36 20.04.2012 wprowadzenia Instrukcji bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu podstawowych prac z zakresu gospodarki leśnej GB-021-2/12

41 07.05.2012 zasad planowania i rozliczania kosztów prac urządzania lasu ZU-7019-39/2012

55 24.07.2012 zasad funkcjonowania Leśnego Banku Genów Kostrzyca EO-0110-1/12
zarz. nr 36 z 7.06.2018
zarz. nr 20 z 29.03.2016

58 31.08.2012 zaleceń w zakresie uznawania, ewidencjonowania i oceny odnowień naturalnych ZH-711-10/2012
59 07.09.2012 stażu absolwentów w LP GK-1103-20/12 zarz. nr 13 z 19.01.2023
64 28.09.2012 uruchomienia punktu alarmowego w DGLP GS-021-1/12 zarz. nr 64 z 14.10.2020

66 01.10.2012
o wykorzystaniu informacji zapisanych w bazach danych Systemu Informatycznego Lasów Państwowych w celach wewnętrznej 
sprawozdawczości i kontroli, realizowanych na potrzeby RDLP, DGLP, w tym ILP 

EI-021-8-1/12

87 04.12.2012
wprowadzenia jednolitego tekstu Zasad (polityki) rachunkowości Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe i 
Planu Kont z komentarzem Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe

EG-021-3/12 zarz. nr 48 z 4.06.2013

90 12.12.2012 ramowego regulaminu organizacyjnego nadleśnictwa EO-014-24/2012 zarz. nr 36 z 19.10.2017

92 12.12.2012
wprowadzenia do stosowania w jednostkach Lasów Państwowych „Części II i Części III Podręcznika wdrażania projektu dla 
Projektu »Przeciwdziałanie skutkom odpływu wód opadowych na terenach górskich. Zwiększenie retencji i utrzymanie potoków 
oraz związanej z nimi infrastruktury w dobrym stanie«" 

ZI-1-364-26-1/12

94 17.12.2012  sprawie ramowego regulaminu organizacyjnego biura Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych EO-0110-1/2012 zarz. nr 36 z 19.10.2017
13 14.01.2013 określenia gęstości drewna dla gatunków nieobjętych rozporządzeniem EM-900-1/13
29 21.03.2013 ochrony leśnych zasobów genowych na potrzeby nasiennictwa i hodowli drzew leśnych ZH-7132-7/2013
47 04.06.2013 funkcjonowania Zakładu Informatyki Lasów Państwowych EO-0151-1/2013

48 04.06.2013
zmieniające Zarządzenie nr 87 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 4 grudnia 2012 r. (znak: EG-021-3/12) w 
sprawie wprowadzenia jednolitego tekstu Zasad (polityki) rachunkowości Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe i Planu Kont z komentarzem Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe

EG-021-1-2/13

66 29.08.2013 obrębów leśnych ER-0151-11/2013
89 23.12.2013 przyjęcia Strategii Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe na lata 2014-2030 ER-0110-3/2013
9 03.03.2014 określania zasięgu terytorialnego, przebiegu granic oraz nazw nadleśnictw ER-0151-2/14 zarz. nr 14 z 11.03.2021



10 04.03.2014
zasad dokonywania oceny zgodności odstrzału z zasadami selekcji osobniczej samców zwierzyny płowej i muflonów oraz 
wyceny wstępnej trofeów pozyskanych w ośrodkach hodowli zwierzyny Lasów Państwowych 

ZŁ-7536-6/2014

16 19.03.2014
dopuszczenia do wykorzystania w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych "Wytycznych prowadzenia robót 
drogowych w lasach"

ER-5-7182-7/2014

30 09.05.2014 kompensacji etatu użytków rębnych i przedrębnych w Lasach Państwowych ZU-7019-21/2014

42 01.07.2014
powołania Stałej Komisji do zamawiania usług w zakresie badań naukowych przez Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych oraz procedur postępowania z tym związanych 

OR-500-1/14

zarz. nr 11 z 23.02.2021
zarz. nr 38 z 17.07.2019
zarz. nr 63 z 30.08.2018
zarz. nr 76 z 26.10.2015

48 08.08.2014
wewnętrznych jednostek funkcjonujących w strukturze organizacyjnej Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych 
realizujących projekty współfinansowane w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w PGL Lasy 
Państwowe

OR-014-12/2014

49 22.08.2014 zmiany zasad planowania i rozliczania kosztów prac urządzania lasu ZU-7019-47/2014

52 08.09.2014 testowania programów użytkowych SILP i innych programów w jednostkach testowych Lasów Państwowych OI-021-11/14

zarz. nr 46 z 21.04.2023
zarz. nr 106 z 20.12.2022
zarz. nr 18 z 18.02.2022
zarz. nr 72 z 03.12.2021
zarz. nr 39 z 22.07.2020
zarz. nr 84 z 20.12.2018
zarz. nr 55 z 22.12.2016
zarz. nr 24 z 26.04.2016

58 01.10.2014
wyceny i sposobu ewidencji trofeów łowieckich (samców zwierzyny płowej, muflonów i dzików) pozyskanych w ośrodkach 
hodowli zwierzyny Lasów Państwowych, które na wycenie wstępnej uzyskały liczbę punktów kwalifikujących je do ubiegania się 
o medal 

ZŁ-751-3/2014

66 12.11.2014
wprowadzenia Instrukcji kancelaryjnej oraz Instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych i składnic 
akt w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe

OR-080-1/2014

69 19.11.2014
prowadzenia, zasad korzystania i udostępniania zasobów bazy danych pod nazwą "Pracownicy Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe"

GK-1241-3/14

74 18.12.2014 jednolitego rzeczowego wykazu akt Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe OR-080-1/2014

75 29.12.2014 określenia zasięgu terytorialnego nadleśnictw nadzorowanych przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Białymstoku OR-0151-5/14
zarz. nr 53 z 23.08.2021
zarz. nr 16 z 9.03.2016

76 29.12.2014 określenia zasięgu terytorialnego nadleśnictw nadzorowanych przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Gdańsku OR-0151-6/14
zarz. nr 53 z 23.08.2021
zarz. nr 16 z 9.03.2016

77 29.12.2014 określenia zasięgu terytorialnego nadleśnictw nadzorowanych przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Katowicach OR-0151-7/14
zarz. nr 53 z 23.08.2021
zarz. nr 12 z 20.04.2017
zarz. nr 16 z 9.03.2016

78 29.12.2014 określenia zasięgu terytorialnego nadleśnictw nadzorowanych przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Krakowie OR-0151-8/14
zarz. nr 53 z 23.08.2021
zarz. nr 16 z 9.03.2016

79 29.12.2014 określenia zasięgu terytorialnego nadleśnictw nadzorowanych przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Krośnie OR-0151-9/14 zarz. nr 53 z 23.08.2021

80 29.12.2014 określenia zasięgu terytorialnego nadleśnictw nadzorowanych przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Lublinie OR-0151-10/14
zarz. nr 53 z 23.08.2021
zarz. nr 16 z 9.03.2016

81 29.12.2014 określenia zasięgu terytorialnego nadleśnictw nadzorowanych przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Łodzi OR-0151-11/14 zarz. nr 16 z 9.03.2016



82 29.12.2014 określenia zasięgu terytorialnego nadleśnictw nadzorowanych przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Olsztynie OR-0151-12/14

zarz. nr 82 z 09.08.2023
zarz. nr 53 z 23.08.2021
zarz. nr 74 z 10.12.2020
zarz. nr 69 z 20.11.2020
zarz. nr 16 z 9.03.2016

83 29.12.2014 określenia zasięgu terytorialnego nadleśnictw nadzorowanych przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Pile OR-0151-13/14 zarz. nr 12 z 18.01.2023

84 29.12.2014 określenia zasięgu terytorialnego nadleśnictw nadzorowanych przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Poznaniu OR-0151-14/14
zarz. nr 53 z 23.08.2021
zarz. nr 16 z 9.03.2016

85 29.12.2014 określenia zasięgu terytorialnego nadleśnictw nadzorowanych przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Radomiu OR-0151-15/14
zarz. nr 53 z 23.08.2021
zarz. nr 46 z 25.08.2020

86 29.12.2014 określenia zasięgu terytorialnego nadleśnictw nadzorowanych przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Szczecinie OR-0151-16/14
zarz. nr 53 z 23.08.2021
zarz. nr 16 z 9.03.2016

87 29.12.2014 określenia zasięgu terytorialnego nadleśnictw nadzorowanych przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Szczecinku OR-0151-17/14
zarz. nr 53 z 23.08.2021
zarz. nr 65 z 5.09.2018
zarz. nr 16 z 9.03.2016

88 29.12.2014 określenia zasięgu terytorialnego nadleśnictw nadzorowanych przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Toruniu OR-0151-18/14
zarz. nr 112 z 6.09.2024
zarz. nr 53 z 23.08.2021
zarz. nr 16 z 9.03.2016

89 29.12.2014 określenia zasięgu terytorialnego nadleśnictw nadzorowanych przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Warszawie OR-0151-19/14
zarz. nr 70 z 26.11.2021
zarz. nr 53 z 23.08.2021

90 29.12.2014 określenia zasięgu terytorialnego nadleśnictw nadzorowanych przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych we Wrocławiu OR-0151-20/14
zarz. nr 53 z 23.08.2021
zarz. nr 9 z 5.02.2019

91 29.12.2014
określenia zasięgu terytorialnego nadleśnictw nadzorowanych przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Zielonej 
Górze

OR-0151-21/14

92 29.12.2014
Regulaminu korzystania z miejsc postojowych w garażach podziemnych i naziemnych Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych 
w Warszawie przy ul. Grójecka 127, Sierpińskiego 1B i Sierpińskiego 3A

EA-423-71/2014/WZ

16 23.02.2015 Wewnętrznej Procedury Antymobbingowej w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe GK.101.1.2015 zarz. nr 37 z 1.06.2021
33 17.04.2015 zasad sporządzania szacunków brakarskich ZD.7600.4.2015 zarz. nr 2 z 16.01.2020

38 18.05.2015
wprowadzania sprawozdania LPIO-9 do hurtowni danych, sposobów jego sporządzania i zatwierdzania oraz wycofania ze 
sprawozdawczości PGL LP sprawozdania LPIO-8

GM.800.5.2016

47 02.06.2015
ustalenia Systemu Zasad Należytej Staranności przy wprowadzaniu do obrotu drewna oraz produktów z drewna przez jednostki 
organizacyjne Lasów Państwowych 

ZD.7603.6.2015

71 19.10.2015 polityki komunikacyjnej Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe GP.0610.1.2015 zarz. nr 15 z 5.03.2018

77 28.10.2015 zasad kontroli wewnętrznej w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych EG.0210.5.2015

zarz. nr 64 z 18.06.2024
zarz. nr 62 z 14.06.2024
zarz. nr 29 z 28.03.2022
zarz. nr 75 z 14.12.2020
zarz. nr 65 z 15.10.2020
zarz. nr 38 z 26.06.2020
zarz. nr 28 z 08.05.2020
zarz. nr 24 z 08.04.2020
zarz. nr 68 z 20.09.2018
zarz. nr 1 z 11.01.2017

97 31.12.2015
obsadzania w Lasach Państwowych stanowisk nadleśniczego oraz dyrektora zakładu Lasów Państwowych w zasiegu 
regionalnym 

GK.1101.147.2015



2 28.01.2016

(1) kół emerytów i rencistów w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe (dalej także: Lasy Państwowe lub LP), 
(2) odpowiednio potwierdzenia, utworzenia lub reaktywacji, zmiany formuły lub/oraz formy funkcjonowania zespołów doradczo-
pomocniczych Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych: Forum Leśno-Samorządowego, Zespołu Duszpasterskiego, 
Leśnej Komisji Kombatanckiej, Bractwa Leśnego, Komisji Leśno-Drzewnej, Komisji Wspólnej Lasów Państwowych i organizacji 
działających na rzecz przedsiębiorców leśnych, Stałego Zespołu ds. inwentaryzacji leśnego bogactwa przyrodniczego, Stałego 
Zespołu ds. gromadzenia na skalę masową spostrzeżeń i materiału doświadczalnego na potrzeby rozwoju leśnictwa, stałego 
zespołu łowieckiego, Rady Konsultacyjnej przy Dyrektorze Generalnym Lasów Państwowych, Forum Ekologicznego oraz (3) 
zasad, reguł i sposobu działania tych zespołów 

GD.O.0070.1.2016

zarz. nr 69 z 30.06.2023
zarz. nr 87 z 13.10.2022
zarz. nr 21 z 23.02.2022
zarz. nr 51 z 25.07.2018

15 08.03.2016 systemu imprez pracowniczych w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe GK.166.3.2016
zarz. nr 44 z 01.12.2017
zarz. nr 33 z 28.06.2016

11 14.04.2017 w sprawie realizacji Programu rozwoju szkółkarstwa w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych na lata 2016 – 2025 ZG.7030.2.2016

19 25.05.2017

w sprawie ustalenia postępowania zmierzającego do uznania nabycia uprawnień przez pracowników jednostek organizacyjnych 
Lasów Państwowych do nagrody jubileuszowej z uwzględnieniem przepisów wprowadzonych Protokołem dodatkowym nr 26 do 
Ponadzakładowego Układu Zbioroewgo Pracy dla Pracowników Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 
wpisanego do Rejestru Ponadzakładowych Układów Zbiorowych Pracy pod numerem U-XLIII

GK.100.3.2017

30 22.08.2017 w sprawie zasad ewidencji przychodu i rozchodu drewna w Ośrodku Kultury Leśnej w Gołuchowie ZD.7603.4.2017

31 18.09.2017
w sprawie zasad funkcjonowania i zasad bezpieczeństwa systemu informatycznego w Państwowym Gospodarstwie Leśnym 
Lasy Państwowe

OI.0413.13.2017
zarz. nr 50 z 19.05.2022
zarz. nr 12 z 3.02.2022

38 31.10.2017
w sprawie prowadzenia wydzielonej ewidencji księgowej przy realizacji projektu "Teledekcyjne określenie biomasy drzewnej i 
zasobów węgla w lasach" w ramach programu "BIOSTRATEG"

EG.0210.5.2017

2 10.01.2018
w sprawie prowadzenia w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych praktycznej nauki zawodu i zasad jej finansowania 
oraz wspierania warunków realizacji podstawy programowej kształcenia kadr dla leśnictwa w szkołach leśnych

GK.143.1.2018

4 18.01.2018 w sprawie Leśnych Kompleksów Promocyjnych OE.7160.29.1.2018 zarz. nr 124 z 29.10.2024
28 27.04.2018 w sprawie wprowadzenia „Instrukcji wyznaczania docelowej sieci drogowej nadleśnictwa” OB.011.15.2018

31 27.04.2018
w sprawie wprowadzenia do wykorzystania w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych „Zasad ustalania wysokości 
stawki czynszu za korzystanie z lokali mieszkalnych, budynków gospodarczych i garaży Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe”

OB.160.1.2018 zarz. nr 59 z 16.08.2018

47 13.07.2018
w sprawie udostępniania gruntów będących w zarządziePaństwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowedo 
prowadzenia badań archeologicznych i/lub działań polegających na poszukiwaniu zabytków i innych przedmiotów przy użyciu 
urządzeń elektronicznych i technicznych związanych z naruszaniem gleby

OE.715.1.18.2018

49 24.07.2018 w sprawie utworzenia regionów inspekcyjnych, zasięgu działania oraz umiejscowienia ich siedzib GI.0210.14.2018

53 30.07.2018
w sprawie wprowadzenia do wykorzystania w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych „Wytycznych do opracowania 
Programu Gospodarowania Zasobami Lokalowymi w jednostkach organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe”

OB.160.1.2018 zarz. nr. 93 z 9.10.2023

56 03.08.2018 w sprawie organizacji szkoleń w zakresie szacowania szkód łowieckich. ZG.Ł 074.2.2018 zarz. nr 80 z 01.07.2024

61 27.08.2018
w sprawie wzorów druków kadrowych dla kandydatów do pracy oraz pracowników w jednostkach organizacyjnych Lasów 
Państwowych

GK.0183.1.2018 zarz. nr 48 z 25.09.2019

64 31.08.2018
w sprawie zasad współpracy jednostek organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe z 
Towarzystwem Ubezpieczeń Wzajemnych "Cuprum" w zakresie ubezpieczania majatku oraz likwidacji powstałych szkód

OB.252.262.2018

74 18.10.2018
w sprawie wprowadzenia „Kategorii i definicji wybranych obiektów rekreacyjno-wypoczynkowych i edukacyjnych 
zlokalizowanych na terenach zarządzanych przez j.o. Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 

ZE.715.1.2.2018



81 14.12.2018 w sprawie oznaki identyfikacji indywidualnej  pracowników Straży Leśnej GS.0210.7.2018 zarz. nr 21 z 15.04.2019
2 10.01.2019 w sprawie sposobu ewidencjonowania lasów, gruntów i innych nieruchomości w Lasach Państwowych ES.2200.4.2018
8 31.01.2019 w sprawie ustanowienia Nagrody Lasów Państwowych im. Adama Loreta GD.M.073.33.2019

14 27.02.2019 w sprawie określenia celów, zadań oraz zasad funkcjonowania Centrum Informacyjnego Lasów Państwowych GD.M.013.1.2019

zarz. nr 55 z 23.05.2024
zarz. nr 24 z 18.03.2022
zarz. nr 13 z 08.02.2022
zarz. nr 69 z 25.11.2021

15 19.03.2019
w sprawie stosowania w jednostkach organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, położonych na 
obszarach wymienionych w cz. I aktualnego załącznika do decyzji KE 2014/709/UE, zasad bioasekuracji mających na celu 
zapobieganie rozprzestrzenianiu się wirusa afrykańskiego pomoru świń. 

ZŁ.0314.5.2019 zarz. nr 17 z 1.04.2019

40 13.08.2019
w sprawie zasad wykonania i rozliczania działalności badawczo-rozwojowej realizowanej przez Ośrodek Techniki Leśnej w 
Jarocinie

EO.013.19.2019

51 30.09.2019
w sprawie wprowadzenia warunków technicznych stosowanych w obrocie surowcem drzewnym w Państwowym Gospodarstwie 
Leśnym Lasy Państwowe

ZM.800.8.2019 zarz. nr 54 z 1.10.2020

55 08.10.2019
w sprawie okresowych inwentaryzacji gatunków roślin, zwierząt i innych organizmów oraz parametryzacji wybranych cech 
biotopów, przeprowadzanych na potrzeby sporządzania planów urządzenia lasu w zakresie zadań ochronnych dla obszarów 
Natura 2000

ZP.720.11.2019

59 11.10.2019
w sprawie powołania zepołu zadaniowego ds. Opracowania koncepcji i założeń modyfikacji zakresu danych zawartych w 
deklaracjach podatkowych i w ewidencji w zakresie podatku od towarów i usług w SILP

EG.0210.2.2019

60 15.10.2019
w sprawie powołania zespołu zadaniowego na potrzeby opracowania zasad realizacji działań dedykowanych ochronie populacji 
cietrzewia i głuszca przez jednostki organizacyjne Lasów Państwowych

ZP.7211.12.2019

zarz. nr 113 z 11.12.2023
zarz. nr 97 z 07.12.2022
zarz. nr 80 z 30.12.2021
zarz. nr 28 z 29.04.2021
zarz. nr 52 z 29.09.2020
zarz. nr 23 z 07.04.2020

66 07.11.2019
w sprawie wprowadzenia wytycznych pod nazwą „Zasady Użytkowania Lasu” w jednostkach organizacyjnych Lasów 
Państwowych 

ZM.7603.13.2019

69 14.11.2019
w sprawie określenia organizacji i zakresu działania posterunków Straży Leśnej w nadleśnictwach i grup interwencyjnych Straży 
Leśnej w regionalnych dyrekcjach Lasów Państwowych oraz szczegółowych zasad szkolenia strażników leśnych. Znak: 
GS.0210.9.2019

GS.0210.9.2019
zarz. nr 10 z 13.02.2024
zarz. nr 67 z 2.08.2022

70 14.11.2019
w sprawie szczegółowego sposobu postępowania przy przekazywaniu pomiędzy jednostkami organizacyjnymi Lasów 
Państwowych mienia, znajdującego się w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe

ZI.234.19.2019

76 10.12.2019
w sprawie wprowadzenia jednolitego tekstu Zasad (polityki) rachunkowości Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe i Planu Kont z komentarzem Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe

EG.0210.4.2019

zarz. nr 104 z 21.11.2023
zarz. nr 103  21.11.2023
zarz. nr 100 z 13.12.2022
zarz. nr 99 z 13.12.2022
zarz. nr 64 z 27.10.2021
zarz. nr 78 z 17.12.2020

80 19.12.2019
w sprawie identyfikowania i raportowania schematów podatkowych w ramach wewnętrznej procedury Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego lasy Państwowe

EG.0210.5.2019

81 23.12.2019 w sprawie wprowadzenia "instrukcji ochrony przeciwpożarowej lasu" w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych ZO.2621.23.2019

7 04.02.2020
w sprawie powołania zespołu odpowiedzialnego za identyfikację, weryfikację i analizę uzgodnień oraz kontrolę przestrzegania 
przepisów dotyczących raportowania schematów podatkowych oraz zasad postępowania określonych w wewnętrznej 
procedurze w PGL LP. 

EG.0210.1.2020



9 07.02.2020
w sprawie powołania stałego zespołu zadaniowego do spraw opracowania jednolitej dokumentacji oraz zasad ochrony danych 
osobowych przetwarzanych w jednostkach organizacyjnych PGL Lasy Państwowe, zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2018 r. 
o ochronie danych osobowych przetwarzanych w związku z zapobieganiem i zwalczaniem przestępczości. 

GS.0171.3.2020

13 03.03.2020
w sprawie wprowadzenia sprawozdania LPIR-8 „Plan/Wykonanie cięć w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy 
Państwowe”

ZM.800.3.2020

16 05.03.2020 w sprawie powołania stałego zespołu zadaniowego do spraw Straży Leśnej GS.003.1.2020

17 11.03.2020
w sprawie wprowadzenia do użytku narzędzia wspomagającego zarządzanie obrotem drewna z Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe 

ZM.800.4 .2020

18 13.03.2020 w sprawie wprowadzenia Instrukcji działania Zespołów Ochrony Lasu ZO.010.1.2020

26 24.04.2020
w sprawie zapewnienia materiałowego zabezpieczenia funkcjonowania Państwowego gospodarstwa Leśnego lasy Państwowe 
w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa, klęski żywiołowej lub sytuacji kryzysowej

GS.2610.7.2020

30 21.05.2020
w sprawie zasad i trybu postepowania w zakresie ochrony danych osobowych przetwarzanych w związku z zapobieganiem i 
zwalczaniem przestępczości w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe

GS.0171.8.2020

34 24.06.2020 w sprawie czasowych zmian w zasadach szkolenia strażników leśnych i kandydatów do pracy w Straży Leśnej GS.1401.7.2020

37 26.06.2020
w sprawie przeznaczania środków związanych z funduszem leśnym, na sporządzanie uproszczonych planów urządzenia lasu, 
o których mowa w art. 21 ust. 1 pkt. 2 ustawy o lasach

ZU.6007.3.2020

41 29.07.2020
w sprawie wykonania w latach 2020-2024 czwartego cyklu inwentaryzacji wielkoobszarowej lasów kraju wszystkich form 
własności

ZU.6006.7.2020

49 10.09.2020 w sprawie realizacji przedsięwzięć organizacyjnych obejmujących tworzenie, łączenie, dzielenie oraz likwidowanie nadleśnictw GS.013.15.2020

59 05.10.2020 w sprawie Regulaminu sprawowania nadzoru właścicielskiego w spółkach EP.2290.4.1.2020

66 15.10.2020 w sprawie jednolitych zasad gospodarowania środkami funduszu leśnego w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych EP.363.6.2020

78 17.12.2020
zmieniające Zarządzenie nr 76 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 10 grudnia 2019 r. w sprawie wprowadzenia 
jednolitego tekstu Zasad (polityki) rachunkowości Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe i Planu Kont z 
komentarzem Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe (Znak: EG.0210.4.2019)

EG.0210.9.2020 zarz. nr 64 z 27.10.2021

3 19.01.2021 w sprawie wprowadzenia nowego podziału obszarów leśnych Polski na strefy prognostyczne ZO.2621.20.2020
8 16.02.2021 w sprawie wprowadzenia wzorów formularzy obowiązujących w Straży Leśnej GS.011.4.2021
9 17.02.2021 w sprawie Regulaminu Wolontariatu w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych ZE.7161.7.2021

22 13.04.2021 w sprawie katalogów norm czasu dla prac leśnych EZ.011.3.2021
zarz. nr 15 z  24.01.2023
zarz. nr 46 z 04.05.2022

24 27.04.2021
w sprawie wskazania sortymentów drzewnych właściwych dla rynku tzw. biomasy leśnej na cele energetyczne zgodnie z 
zasadą kaskadowego wykorzystania surowca drzewnego

ZM.800.2.2021 zarz. nr 59 z 5.10.2021

36 28.05.2021
w sprawie wytycznych dotyczących korzystania z dróg leśnych, a także ich oznakowania i udostępniania dla ruchu pojazdami 
silnikowymi, zaprzęgowymi i motorowerami

ZI.771.44.2021

39 09.06.2021 w sprawie ustanowienia w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe "Dnia Leśnika" GD.O.010.2.2021

55 13.09.2021
w prawie powołania Zespołu zadaniowego do opracowania projektów zmian w przepisach Ponadzakładowego Układu 
Zbiorowego Pracy dla Pracowników PGL LP 

GK.100.11.2021 zarz. nr 72 z 04.07.2023

64 27.10.2021
zmieniające Zarządzenie nr 78 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie wprowadzenia 
jednolitego tekstu Zasad (polityki) rachunkowości Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe (EG.0210.9.2020)

EG.0210.2.2021 zarz. nr 99 z 13.12.2022

76 29.12.2021 w sprawie druków i dokumentów ścisłego zarachowania obowiązujących w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych EG.0210.4.2021

77 30.12.2021 w sprawie zasad ewidencji przychodu i rozchodu drewna w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych EM.800.15.2021



79 30.12.2021
w sprawie powiększania zasobów leśnych w wyniku nabywania lasów i gruntów przeznaczonych do zalesienia przez jednostki 
organizacyjne Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe

ES.2280.284.2021

1 03.01.2022
w sprawie procedur udzielania przez Dyrekcję Generalną Lasów Państwowych zamówień nie podlegających ustawie Prawo 
zamówień publicznych 

EZ.0210.1.2022
zarz. nr 20 z 23.02.2022 
zarz. nr 3 z 05.01.2022

15 14.02.2022
w sprawie powołania zespołu zadaniowego do spraw nowelizacji obowiązujących w PGL LP zasad posiadania broni palnej i 
środków przymusu bezpośredniego przez Straż Leśną

GS.0070.2.2022

16 14.02.2022
w sprawie zasad wydzierżawiania gruntów na rzecz podmiotów, w których prawa z akcji lub udziałów wykonywane są przez 
Skarb Państwa.

GW.011.4.1.2022

19 21.02.2022
w sprawie ujednolicenia zasad wydawania posiłków profilaktycznych dla pracowników Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe 

GB.0210.2.2022

32 31.03.2022
w sprawie badania przez biegłych rewidentów rocznych sprawozdań finansowych jednostek organizacyjnych Lasów 
Państwowych oraz ich zatwierdzania 

EG.0210.2.2022

33 05.04.2022
w sprawie zatwierdzenia programu zachowania i upowszechniania wiedzy o zasługach, martyrologii i męczeństwie leśników i 
drzewiarzy polskich realizowanego poprzez działalność Domu Pamięci Walki i Męczeństwa Leśników  i Drzewiarzy Polskich im. 
Adama Loreta w Spale

GD.900.1.2022

63 18.07.2022
w sprawie wprowadzenia oferty minimalnej na sprzedaż polowań i trofeów w ośrodkach hodowli zwierzyny Lasów 
Państwowych.

ZG.Ł. 7326. 2. 2022

73 14.09.2022
w sprawie wprowadzenia regulaminu przyznania patronatu honorowego oraz udziału Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych w komitecie honorowym 

GD.P.0210.1.2022

93 22.11.2022
w sprawie zatwierdzenia „Programu ochrony nietoperzy na gruntach będących w zarządzie Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe”

ZP.0210.5.2022

94 23.11.2022 w sprawie powołania zespołu do pracy nad systemem informatycznym dla Straży Leśnej GS.0070.13.2022
95 23.11.2022 w sprawie zasad gospodarowania uzbrojeniem w Straży Leśnej GS.2502.33.2022

98 07.12.2022
w sprawie zatwierdzenia „Programu czynnej ochrony populacji głuszca i cietrzewia na gruntach będących w zarządzie 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe”

ZP.0210.4.2022

99 13.12.2022
zmieniające Zarządzenie nr 64 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
wprowadzenia jednolitego tekstu Zasad (polityki) rachunkowości Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe i 
Planu Kont z komentarzem Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe (Znak: EG.0210.2.2021)

EG.0210.4.2022 zarz. nr 100 z 13.12.2022

100 13.12.2022
zmieniające Zarządzenie nr 99 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 13 grudnia 2022 r. w sprawie wprowadzenia 
jednolitego tekstu Zasad (polityki) rachunkowości Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe i Planu Kont z 
komentarzem Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe

EG.0210.5.2022 zarz. nr 103  21.11.2023

103 14.12.2022
w sprawie powołania stałego zespołu do spraw analiz krajowych i zagranicznych rynków surowca drzewnego oraz produktów 
drzewnych

EM.800.16.2022
zarz. nr 27 z 17.04.2024
zarz. nr 45 z 20.04.2023

107 21.12.2022 w sprawie szkolenia strzeleckiego Straży Leśnej GS.2502.32.2022
108 21.12.2022 w sprawie szkoleń realizowanych w ramach Przysposobienia Wojskowego Leśników GS.1401.19.2022
109 21.12.2022 w sprawie zatwierdzenia  „Programu budowy farm fotowoltaicznych i magazynów energii” GW.011.25.2022

110 21.12.2022
w sprawie zatwierdzenia „Programu  - Zaprojektowanie, budowa oraz uruchomienie innowacyjnych linii technologicznych do 
produkcji pelletu w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe”

GW.011.26.2022

111 21.12.2022
w sprawie zatwierdzenia „Programu  - Podnoszenie efektywności energetycznej budynków w Państwowym Gospodarstwie 
Leśnym Lasy Państwowe”

GW.011.27.2022 zarz. nr 34 z 14.03.2023

113 21.12.2022
w sprawie zatwierdzenia „Programu czynnej ochrony populacji żubra Bison bonasus na gruntach będących w zarządzie 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe”

ZP.0210.6.2022

114 21.12.2022
w sprawie zatwierdzenia „Programu działania ośrodków rehabilitacji zwierząt realizowanego na gruntach będących w zarządzie 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe”

ZP.0210.7.2022



115 21.12.2022
w sprawie zatwierdzenia „Programu ochrony owadów zapylających w ekosystemach leśnych, ze szczególnym ukierunkowaniem 
pszczołowatych, realizowanego na gruntach będących
w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe”

ZP.0210.8.2022

116 21.12.2022
w sprawie zatwierdzenia „Programu działań związanych z ochroną i zachowaniem właściwego stanu zdrowotnego pomnika 
przyrody Dąb Bartek na gruntach w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe”

ZP.0210.9.2022

117 21.12.2022
w sprawie zatwierdzenia „Programu czynnej ochrony żółwia błotnego (Emys orbicularis) na gruntach będących w zarządzie 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe”

ZP.0210.10.2022

120 29.12.2022

w sprawie powołania stałych zespołów zadaniowych Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych do spraw:
1) aplikacji mobilnych i informatyzacji stanowiska leśniczego,
2) wdrożeń i rozwoju informatycznych narzędzi biznesowych Lasów Państwowych,
3) serwisu technicznego systemu informatycznego (wsparcie techniczne),
4) serwisu merytorycznego Systemu Informatycznego Lasów Państwowych,
5) wdrożenia i rozwoju systemu elektronicznego zarządzania dokumentacją EZD 
w Lasach Państwowych,
6) leśnej mapy numerycznej oraz oprogramowania urządzeniowego Lasów Państwowych,
7) wsparcia funkcjonalnego i rozwoju w zakresie ksiąg podatkowych w Lasach Państwowych,
8) budowy, utrzymania i rozwoju elektronicznego systemu sprzedaży drewna w Lasach Państwowych
oraz zasad, reguł i sposobu działania tych zespołów

EI.0414.40.2022

3 05.01.2023 w sprawie Instruktorów Strzelectwa Straży Leśnej GS.011.1.2023

7 12.01.2023
w sprawie zatwierdzenia „Programu ochrony i zwiększania zasobów wodnych, modernizacji oraz przywracania wartości 
użytkowych obiektów małej retencji na gruntach będących w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe”

ZG.781.16.2022

11 12.01.2023 w sprawie ochrony informacji niejawnych w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe GN.0170.6.2023
19 10.02.2023 w sprawie wprowadzenia polityki bezpieczeństwa danych osobowych w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych GO.0171.1.2023

20 10.02.2023 w sprawie realizacji w Lasach Państwowych wspólnych przedsięwzięć drogowych, mających związek z gospodarka leśną MD.771.1.1.2023

21 10.02.2023
w sprawie organizacji, zakresu i zasiegu działania regionalnych wyłuszczarni nasion w Państwowym Gospdarstwie Leśnym 
Lasy Państwowe 

ZG.7021.4.2023

25 16.02.2023
w sprawie stanowiska pracy brakarza regionalnego w regionalnych dyrekcjach Lasów Państwowych oraz doskonalenia 
zawodowego pracowników tworzących służbę brakarską w Lasach Państwowych 

EM.800.1.2023

26 21.02.2023 w sprawie realizacji przez jednostki organizacyjne Lasów Państwowych inwestycji kubaturowych MG.M.770.1.2023

27 22.02.2023
w sprawie stanu liczbowego samochodów osobowych i innych samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 3,5 tony, zasad ich użytkowania oraz zasad wykorzystywania samochodów osobowych, motocykli i 
motorowerów niebędących własnością pracodawcy w celach słuzbowych w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych

MD.4000.1.2023

29 22.02.2023
w sprawie zasad udzielania pomocy finansowej pracownikom Lasów Państwowych w nabywaniu prywatnych pojazdów, 
używanych również do celów służbowych 

MD.4001.1.2023 zarz. nr 111 z 6.09.2024

32 07.03.2023
w sprawie powołania zespołu zadaniowego do spraw środków ochrony indywidualnej oraz odzieży roboczej i obuwia roboczego 
dla Straży Leśnej 

GS.0070.2.2023

35 14.03.2023 w sprawie zatwierdzenia przedsięwzięcia wspólnego pod nazwą "Wielki Szlak Leśny" GD.715.8.2023
40 30.03.2023 w sprawie Regulaminu Pracy Zdalnej Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych GK.102.1.2023 zarz. nr 17 z 6.03.2024

41 04.04.2023
w sprawie wyposażenia w środki ochrony osobistej i odzież ochronną pracowników Lasów Państwowych biorących udział w 
bezpośrednich działaniach związanych z gaszeniem pożarów lasów

ZO.2622.1.2023 zarz. nr 56 z 23.05.2024

51 24.05.2023 w sprawie Regulaminu Pracy obowiązującego w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych GK.102.3.2023
54 26.05.2023 w sprawie wzoru niektórych środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego w Straży Leśnej GS.011.1.2023
64 26.06.2023 w sprawie Księgi Identyfikacji Wizualnej 100-lecia Lasów Państwowych GD.013.4.2022



71 04.07.2023 w sprawie legitymacji służbowej dla pracowników Straży Leśnej GS.122.1.2023

74 06.07.2023
w sprawie powołania zespołu zadaniowego, funkcjonującego jako Komisja ds. badania przyczyn, okoliczności i zdarzeń 
związanych z użyciem i wykorzystaniem broni i środków przymusu bezpośredniego oraz zaistniałych wypadków i incydentów 
związanych z bronią i środkami przymusu bezpośredniego przez Straż Leśną

GS.0070.3.2023

76 10.07.2023
w sprawie udzielania ulg w spłacie i umarzania należności pieniężnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 
oraz zawierania ugód dotyczących tych należności

EP.323.3.2023 zarz. nr 79 z 20.07.2023

83 18.08.2023 w sprawie kontroli instytucjonalnej w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe GI.210.5.2023
94 09.10.2023 w sprawie standardu leśniczówek, samodzielnych kancelarii leśnictw i budynków biurowych nadleśnictw MG.M.770.14.2023

95 09.10.2023
w sprawie obowiązku uzyskania zgody dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych na rozpoczęcie zadań 
inwestycyjnych i remontowych

MG.M.770.14.2023

97 12.10.2023 w sprawie zasad sprzedaży drewna w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe na lata 2024-2026 EM.800.3.2023
zarz. nr 47 z 14.05.2024
zarz. nr 105 z 28.11.2023

98 12.10.2023
w sprawie wzoru, zasad i trybu nadawania sztandaru jednostkom organizacyjnym Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe 

GA.O.013.3.2023

101 06.11.2023 w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe GI.0210.8.2023

103 21.11.2023
zmieniające Zarządzenie nr 100 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 13 grudnia 2022 r. w sprawie 
wprowadzenia jednolitego tekstu Zasad (polityki) rachunkowości Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe i 
Planu Kont z komentarzem Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe (Znak: EG.0210.5.2022)

EG.0210.2.2023 zarz. nr 104 z 21.11.2023

104 21.11.2023
zmieniające zarządzenie nr 103 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 21 listopada 2023 r. w sprawie 
wprowadzenia jednolitego tekstu Zasad (polityki) rachunkowości Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe i 
Planu Kont z komentarzem Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe (znak: EG.0210.2.2023)

EG.0210.3.2023

106 28.11.2023
w sprawie jednolitych zasad ewidencjonowania kosztów produkcji szkółkarskiej w jednostkach organizacyjnych Lasów 
Państwowych, ustalania kosztów produkcji sadzonek metodą rachunku ciągnionego oraz sprzedaży sadzonek poniżej kosztów 
produkcji 

ZG.7030.11.2023

108 05.12.2023 w sprawie wprowadzenia "Zasad hodowli lasu" w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe ZG.7002.2.2023

109 05.12.2023 w sprawie wprowadzenia "Instrukcji ochrony lasu" w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych ZO.0210.1.2023
zarz. nr 48 z 15.05.2024 (tekst 
jednolity)
zarz. nr 5 z 25.01.2024

111 08.12.2023 w sprawie wytycznych prowadznia edukacji leśnej społeczeństwa w Lasach Państwowych GA.7161.9.2023 zarz. nr 6 z 25.01.2024

114 12.12.2023
w sprawie wprowadzenia "Zasad prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wyłączenia gruntów leśnych z produkcji 
stosownie do ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2409 z późn. zm.) oraz 
uzgodniania projektów decyzji o warunkach zabudowy oraz decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego".

MO.224.29.2023

116 14.12.2023 w sprawie wprowadzenia "Instrukcji urządzania lasu" w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe ZU.0210.1.2023

4 25.01.2024
w sprawie powołania zespołu zadaniowego do spraw związanych z opracowaniem i analizą danych oraz współpracą w zakresie 
wskazania obszarów leśnych cennych przyrodniczo i ważnych społecznie 

ZU.0210.1.2024

8 09.02.2024
w sprawie stałych przedstawicieli Lasów Państwowych ds. przyjmowania i rozpatrywania reklamacji przedsiębiorców 
dotyczących sprzedawanego drewna 

EM.800.1.2024

10 13.02.2024
w sprawie książki służbowej strażnika leśnego i określenia niektórych zasad postępowania w zakresie formularzy mandatu 
karnego 

GS.2502.9.2024

12 19.02.2024
w sprawie sprzedaży tusz zwierząt łownych pozyskanych w obwodach łowieckich pozostających w zarządzie Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe

ZG.Ł.074.1.2024

14 29.02.2024 w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady działania oraz tryb pracy Kolegium Lasów Państwowych GA.O.000.1.2024



16 05.03.2024
w sprawie szczegółowych wymagań, jakimi powinni odpowiadać pracownicy Służby Leśnej, posiadający uprawnienia strażnika 
leśnego

GS.2502.11.2024

18 12.03.2024
w sprawie możliwości przyznania pracownikowi jednostki organizacyjnej Lasów Państwowych w okresie przedemerytalym i 
emerytalnym podwyżki wynagrodzenia

GK.100.2.2024

19 14.03.2024 w sprawie Regulaminu organizacyjnego Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych GS.012.1.2024 zarz. nr 20 z 19.03.2024

23 22.03.2024
powołania stałych zespołów zadaniowych Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych do spraw wsparcia i rozwoju 
funkcjonalności Systemu Informatycznego Lasów Państwowych oraz zasad, reguł i sposobu działania tych zespołów

EI.0414.22.2024 zarz. nr 77 z 25.06.2024

28 19.04.2024 w sprawie realizacji pilotażowego projektu rozwojowego pod nazwą „Leśne Gospodarstwa Węglowe” ZW.011.4.4.2024

29 23.04.2024
w sprawie wprowadzenia w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe obowiązku publikowania wykazu umów 
darowizny

GDG.073.1.4.2024 zarz. nr 52 z 17.05.2024

33 30.04.2024 w sprawie Planu Finansowo-Gospodarczego Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe na 2024 rok EP.0300.1.11.2024
54 22.05.2024 w sprawie funkcjonowania stałych dyżurów w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe GN.2601.5.2024

57 28.05.2024 w sprawie pomocniczych materiałów dydaktycznych wspierających proces kształcenia ogólnego kompetencji Straży Leśnej GS,1401.6.2024

59 06.06.2024 w sprawie powołania komisji do spraw bezpieczeństwa i higieny pracy w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych GH.003.1.2024

60 06.06.2024 w sprawie Ośrodka Rozwojowo-Wdrożeniowego Lasów Państwowych w Bedoniu jako redakcji "Ech Leśnych" i "Głosu Lasu" GP.013.2.2024

63 14.06.2024 w sprawie powołania zespołu zadaniowego do spraw nowelizacji "Wytycznych prowadzenia robót drogowych w lasach" OI.771.31.4.2024

65 19.06.2024
w sprawie prowadzenia przez Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe stałego monitoringu terenów pozostających w 
zarządzie PGL LP pod kątem wykrywania zwłok padlych dzików lub ich szczątków 

ZŁ.033.2.2024 zarz. nr 79 z 01.07.2024

75 21.06.2024
w sprawie powołania zespołu ds. opracowania programu i metodyki kontroli okresowych oraz wybranych kontroli problemowych 
przeprowadzonych przez Inspekcję Lasów Państwowych 

GI.0210.2.2024 zarz. nr 125 z 30.10.2024 

76 25.06.2024
w sprawie powołania zespołu zadaniowego do opracowania założeń w zakresie planowanych kluczowych nakładów na budowę 
i zakup środków trwałych

OI.770.7.2024

78 30.06.2024 w sprawie zatwierdzenia podziału zysku netto w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych za 2023 rok EG.0210.3.2024

86 09.07.2024
w sprawie powołania zespołu ds. opracowania ramowych zasad kontroli funkcjonalnych przeprowadzanych przez jednostki 
organizacyjne Lasów Państwowych 

GI.0210.1.2024

87 12.07.2024
w sprawie wprowadzenia wytycznych dotyczących ograniczenia stosowania rębni i cięć zupełnych w Państwowym 
Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe 

ZG.7014.2.2024
zarz. nr 90 z 23.07.2024 (tekst 
jednolity)

89 23.07.2024 w sprawie wprowadzenia zasad zarządzania projektami w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe ZW.011.10.2024
91 24.07.2024 w sprawie zasad udostępniania informacji przez jednostki organizacyjne Lasów Państwowych GP.P.0172.4.2024 zarz. nr 130 z 7.11.2024
92 24.07.2024 w sprawie powołania doraźnego zespołu do spraw wdrożenia cyfrowych metod pomiaru surowca drzewnego ZL.7603.8.2024

93 24.07.2024
w sprawie zwiększenia liczby rezerwatów przyrody na gruntach będących w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe

OP.0210.4.2024

94 31.07.2024 w sprawie dofinansowania ze środków funduszu leśnego działań realizowanych w parkach narodowych w 2025 r. OP.0210.5.2024
95 01.08.2024 w sprawie wzorca oraz zasad i norm użytkowania mundurów leśnika dla pracowników Lasów Państwowych EZ.241.14.2024

105 08.08.2024
w sprawie powołania zespołu zadaniowego do spraw związanych z opracowaniem strategii rozwoju ośrodków szkoleniowo-
wypoczynkowych w Lasach Państwowych

OI.770.10.2024

107 23.08.2024
w sprawie dokumentacji techniczno-technologicznej wybranych elementów munduru lesnika według rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie wzorow mundurów leśnika i oznak dla osób uprawnionych do ich noszenia 

EZ.204.4.2024

108 29.08.2024 w sprawie wprowadzenia obowiązku akceptacji przedsięwzięć inwestycyjnych i remontowych i ich raportowania i monitorowania OI.770.11.2024



109 30.08.2024
w sprawie powołania lokalnych zespołów do spraw lasów o wiodącej funkcji społecznej wokół miast: Bydgoszcz-Toruń, Gdańsk-
Sopot-Gdynia, Katowice, Kraków, Łódź, Poznań, Szczecin, Warszawa, Wrocław

OS.0210.10.2024 zarz. nr 126 z 30.10.2024

110 01.09.2024 w sprawie ustanowienia "Kordelasa Leśnika Polskiego wzór 2024" GDG.1154.4.2023

114 16.09.2024
w sprawie powołania lokalnych zespołów do spraw lasów o wiodącej funkcji społecznej wokół miast Bielsko-Biała i Kielce OS.0210.11.2024

115 18.09.2024 w sprawie przekazywania informacji o działalności nadleśnictw radom gmin i sejmikom województw GDG.073.9.2024
116 18.09.2024 w sprawie Projektu Nadleśnictw Puszczańskich ZU.6003.8.2024

117 20.09.2024
w sprawie wdrożenia w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych wewnętrznej procedury zgłaszania informacji o naruszeniach 
prawa i podejmowania działań następczych oraz ochrony osób dokonujących zgłoszeń 

GI.0210.3.2024

118 24.09.2024
w sprawie powołania Zespołu zadaniowego do opracowania jednolitych zasad określania potrzeb etatowych w jednostkach 
organizacyjnych Lasów Państwowych 

GK.0070.2.2024

120 01.10.2024 w sprawie zasad sprzedaży drewna w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe na lata 2025-2026 EMK.800.4.2024

121 04.10.2024
w sprawie prowizorium Planu Finansowo-Gospodarczego Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe na 2025 rok EP.0300.2.20.2024



Numer Data Tytuł – w sprawie Znak sprawy Wprowadzone zmiany

73 31.10.2006
utworzenia Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych, działającego w formie organizacyjno-prawnej innej jednostki 
organizacyjnej, o której mowa w art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy o lasach

OR-015-5/06

75 04.08.2008
udostępniania dokumentów znajdujących się w posiadaniu DGLP uprawnionym organom w związku z prowadzonymi 
postępowaniami śledczymi, dochodzeniowymi, prokuratorskimi, karnymi itp.

OR-013-4/2008

76 02.12.2010
wprowadzenia do stosowania w ośrodkach hodowli zwierzyny Lasów Państwowych certyfikatów pozyskania trofeów zwierzyny 
łownej

Zł-0746-8-1/2010

46 12.06.2013 nadania sztandaru Ośrodkowi Rozwojowo-Wdrożeniowemu Lasów Państwowych w Bedoniu GD-039/26/2013

73 19.12.2014
wprowadzenia systemu elektronicznego zarządzania dokumentacją jako wspomagającego systemu dokumentowania przebiegu 
załatwiania spraw w biurze Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych

OR-080-2/2014

35 12.05.2015 nadania sztandaru Leśnemu Bankowi Genów w Kostrzycy GD.O.0610.1.2015
2 04.01.2016 stworzenia leśnej telewizji internetowej GP.063.1.2016

494 26.09.2016 powołania Pełnomocnika ds. Projektu (MAO) w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe OS.080.1.2016

decyzja nr 130 z 4.07.2023
decyzja nr 23 z 24.03.2022
decyzja nr 176 z 25.09.2018
decyzja nr 88 z 20.03.2017 

505 06.10.2016 nadania sztandaru Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Łodzi GS.0210.3.2016
512 18.10.2016 nadania Zakładowi Informatycznemu Lasów Państwowych imienia Stanisława Kostki Wisińskiego OR.013.32.2016

552 25.11.2016

wprowadzenia do stosowania w jednostkach Lasów Państwowych Podręczników wdrażania projektu dla Projektów 
współfinansowanych z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, 
realizowanych przez Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe pn.: 1. "Kompleksowy projekt adptacji lasów i leśnictwa 
do zmian klimatu - mała retencja oraz przeciwdziałanie erozji wodnej na terenach nizinnych"; 2. "Kompleksowy projekt adaptacji 
lasów i leśnictwa do zmian klimatu - mała retencja oraz przeciwdziałanie erozji wodnej na terenach górskich"; 3. Kompleksowy 
projekt adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu - zapobieganie, przeciwdziałanie oraz ograniczanie skutków zagrożeń 
związanych z pożarami lasów".

OS.082.7.2016

262 05.10.2017 w sprawie regulaminu służbowych kart płatniczych EG.0210.4.2017 decyzja nr 55 z 24.06.2024

13 18.01.2018

w sprawie stosowania Zarządzenia nr 2 (nak sprawy: GK.143.1.2018) Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 10 
stycznia 2018 r. w sprawie prowadzenia w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych praktycznej nauki zawodu i zasad 
jej finasowania oraz wspierania warunków realizacji podstawy programowej kształcenia kadr dla lesnictwa w szkołach leśnych, 
zwanym dalej "Zarządzeniem nr 2", w nadleśnictwach uczestniczących w realizacji praktycznej nauki zawodu uczniów szkół 
leśnych, dla których organem prowadzącym nie jest minister właściwy do spraw środowiska 

GK.143.2.2018

17 18.01.2018
w sprawie ustalenia metodyki prac terenowych wykonywanych przez BULiGL w ramach projektu pt. „Leśne Gospodarstwa 
Węglowe”

OS.W.011.1.2.2018

23 22.02.2019 w sprawie powołania Inspektora Ochrony Danych EO.0171.4.2019 decyzja nr 23 z 10.03.2020

69 06.06.2019
w sprawie zlecenia konsorcjum 2 instytucji: Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie i Szkoły Głównej 
Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, realizacji usługi badawczej pn. „Ocena zapotrzebowania na turystyczne i rekreacyjne 
funkcje lasu na przykładzie RDLP Radom”. 

ER.5001.18.1.2019

143 07.10.2019
w sprawie Regulaminu funkcjonowania monitoringu wizyjnego w siedzibie Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych w 
Warszawie przy ul. Grójeckiej 127, Sierpińskiego 1B, Sierpińskiego 3A

EA.2511.1.2019

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 138
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

z dnia 29 listopada 2024 r.

Wykaz obowiązujących decyzji Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych (stan na 31.10.2024 r.) 



3 09.01.2020 w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Lasy Olsztyńskie” na lata 2020–2024 ZE.7160.6.1.2019 decyzja nr 12 z 23.02.2022

6 21.01.2020 w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Lasy Bieszczadzkie” na lata 2020–2024 ZE.7160.1.1.2020

20 03.03.2020
w sprawie odsłonięcia tablicy pamiątkowej w siedzibie Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych w Warszawie przy ulicy 
Grójeckiej 127 dla uhonorowania i upamiętnienia Profesora Jana Feliksa Szyszko

GD.O.0610.1.2020

24 10.03.2020
w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Puszcza Knyszyńska” na lata 2020–2024 
Znak: 

ZE.7160.7.1.2020 decyzja nr 99 z 29.08.2022

25 10.03.2020
w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Lasy Elbląsko-Żuławskie” na lata 
2020–2024

ZE.7160.2.1.2020 decyzja nr 5 z 2.02.2023

35 17.04.2020 w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Lasy Doliny Baryczy” na lata 2020–2024 ZE.7160.3.1.2020 decyzja nr 95 z 5.08.2022

37 29.04.2020 w sprawie funkcjonowania Systemu Ewidencji Szkodnictwa Leśnego w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe GS.2502.4.2020

55 02.07.2020
w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Puszcza Niepołomicka” na lata 
2020–2024

ZE.7160.4.1.2020 decyzja nr 25 z 15.04.2021

56 02.07.2020
w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Lasy Beskidu Sądeckiego” na lata 
2020–2024

ZE.7160.5.1.2020
decyzja nr 26 z 15.04.2021
decyzja nr 64 z 17.07.2020

128 24.11.2020 w sprawie powołania Rady Naukowej Leśnego Banku Genów Kostrzyca ZG.7021.3.2020

6 22.01.2021
w sprawie wprowadzenia Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Dyrekcji Generalnej Lasów 
Państwowych

GK.362.1.2021 decyzja nr 43 z 6.06.2022

30 23.04.2021
w sprawie wprowadzenia Regulaminu użytkowania służbowych samochodów osobowych i innych samochodów o ładowności do 
3,5 tony wykorzystywanych w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych.

ZI.4000.3.2021

44 20.05.2021
w sprawie powołania Krajowej Komisji ds. uznawania drzewostanów nasiennych, drzew matecznych oraz obiektów 
zachowawczych w Lasach Państwowych

ZG.7020.3.2021

46 31.05.2021 w sprawie organizacji i obiegu dokumentacji funkcjonującej w ramach współpracy z Krajowym Centrum Informacji Kryminalnych GS.2502.7.2021

95 15.09.2021 w sprawie Regulaminu sprzedaży w aplikacji e-klimat.lasy.gov.pl ER.011.1.18.2021
decyzja nr 139 z 28.10.2021
decyzja nr 89 z 23.07.2024

122 15.10.2021 w sprawie organizacji i przygotowania systemu kierowania w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych GN.2601.5.2021

140 28.10.2021 w sprawie realizacji projektu rozwojowego Lasów Państwowych pt.: "Modernizacja energetyczna budynków PGL LP" ER.011.19.1.2021

141 28.10.2021 w sprawie realizacji projektu rozwojowego Lasów Państwowych pt.: "Las Energii" ER.011.14.3.2021

146 17.11.2021
w sprawie powołania zespołu zadaniowego funkcjonującego jako grupa interwencyjna Straży Leśnej do przeprowadzenia akcji 
wspomagającej

GS.0070.1.2021

48 15.06.2022

w sprawie uruchomienia projektu LIFE oraz przystąpienia do realizacji wspólnego przedsięwzięcia jednostek organizacyjnych 
Lasów Państwowych z Polskim Towarzystwem Przyjaciół Przyrody “pro Natura” pt.: „LIFE PODKOWIEC PLUS: powrót do lasu 
– ochrona siedlisk rozrodczych nietoperzy w ujęciu całościowym”

ZP.L.0210.1.2022 decyzja nr 183 z 24.10.2023

94 03.08.2022 w sprawie w sprawie realizacji projektu rozwojowego Lasów Państwowych pt. „Lasy Węglowe” GW.011.19.1.2022

124 28.10.2022
w sprawie powołania zespołu zadaniowego, funkcjonującego jako grupa interwencyjna Straży Leśnej do przeprowadzenia akcji 
wspomagającej 

GS.0070.10.2022

2 11.01.2023 w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Bory Tucholskie” na lata 2023–2027 GD.7160.22.1.2023 decyzja nr 157 z 11.09.2023

6 02.02.2023
w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego "Lasy Spalsko-Rogowskie" na lata 2023-
2027

GD.7160.18.1.2023



7 02.02.2023
w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego "Lasy Gostyńsko-Włocławskie" na lata 
2023-2027

GD.7160.17.1.2023

8 02.02.2023
w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Decyzji nr 2 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 11 
stycznia 2023 roku w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Bory Tucholskie” na 
lata 2023–2027  

GD.7160.22.1.2023

18 16.02.2023 w sprawie regulaminów kursów brakarskich organizowanych przez jednostki organizacyjne Lasów Państwowych EM.800.1.2023

22 02.03.2023 w sprawie powołania stałej Komisji ds. likwidacji składników majątkowych biura Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych GB.003.1.2023

30 15.03.2023
w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego "Puszcze Szczecińskie" na lata 2023-
2027

GD.7160.21.1.2023

31 15.03.2023 w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego "Puszcza Białowieska" na lata 2023-2027 GD.7160.13.1.2023 decyzja nr 85 z 17.05.2023

32 15.03.2023 w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego kompleksu Promocyjnego "Lasy Janowskie" na lata 2023-2027 GD.7160.10.1.2023

33 22.03.2023 w sprawie powołania Zastępcy Inspektora Ochrony Danych Osobowych GO.0171.2.2023

35 22.03.2023
w sprawie powołania stałej Komisji ds. likwidacji pieczęci urzędowych, pieczęci i pieczątek w Dyrekcji Generalnej Lasów 
Państwowych

GB.003.2.2023

38 29.03.2023 w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Lasy Mazurskie” na lata 2023–2027 GD.7160.14.1.2023 decyzja nr 107 z 18.09.2024

43 07.04.2023
w sprawie stanu liczbowego samochodów osobowych i innych samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 3,5 tony w biurze Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Olsztynie

MD.4000.22.2023

44 07.04.2023
w sprawie stanu liczbowego samochodów osobowych i innych samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 3,5 tony w biurze Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krakowie

MD.4000.11.2023

45 07.04.2023
w sprawie stanu liczbowego samochodów osobowych i innych samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 3,5 tony w biurze Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdańsku

MD.4000.9.2023

46 07.04.2023
w sprawie stanu liczbowego samochodów osobowych i innych samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 3,5 tony w biurze Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu

MD.4000.10.2023

51 25.04.2023
w sprawie stanu liczbowego samochodów osobowych i innych samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 3,5 tony w biurze Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie

MD.4000.20.2023

52 25.04.2023
w sprawie stanu liczbowego samochodów osobowych i innych samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 3,5 tony w biurze Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie

MD.4000.18.2023

53 25.04.2023
w sprawie stanu liczbowego samochodów osobowych i innych samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 3,5 tony w biurze Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie

MD.4000.15.2023

55 25.04.2023
w sprawie stanu liczbowego samochodów osobowych i innych samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 3,5 tony w biurze Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdańsku

MD.4000.13.2023 decyzja nr 58 z 27.04.2023

56 25.04.2023
w sprawie stanu liczbowego samochodów osobowych i innych samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 3,5 tony w biurze Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach

MD.4000.28.2023

68 28.04.2023
w sprawie stanu liczbowego samochodów osobowych i innych samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 3,5 tony w biurze Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Centrum Informacyjnym Lasów Państwowych

MD.4000.25.2023 decyzja nr 75 z 15.05.2023

72 15.05.2023
w sprawie stanu liczbowego samochodów osobowych i innych samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 3,5 tony w biurze Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu

MD.4000.12.2023

73 15.05.2023
w sprawie stanu liczbowego samochodów osobowych i innych samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 3,5 tony w biurze Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Łodzi

MD.4000.14.2023

74 15.05.2023
w sprawie stanu liczbowego samochodów osobowych i innych samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 3,5 tony w biurze Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Warszawie

MD.4000.17.2023



76 15.05.2023
w sprawie stanu liczbowego samochodów osobowych i innych samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 3,5 tony w biurze Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu

MD.4000.26.2023

77 15.05.2023
w sprawie stanu liczbowego samochodów osobowych i innych samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 3,5 tony w biurze Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Zielonej Górze

MD.4000.27.2023

78 15.05.2023
w sprawie stanu liczbowego samochodów osobowych i innych samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 3,5 tony w Leśnym Banku Genów Kostrzyca

MD.4000.31.2023

79 15.05.2023
w sprawie stanu liczbowego samochodów osobowych i innych samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 3,5 tony w biurze Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku

MD.4000.32.2023

80 15.05.2023
w sprawie stanu liczbowego samochodów osobowych i innych samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 3,5 tony w Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych

MD.4000.33.2023

81 15.05.2023
w sprawie stanu liczbowego samochodów osobowych i innych samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 3,5 tony w biurze Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu

MD.4000.34.2023

82 15.05.2023
w sprawie stanu liczbowego samochodów osobowych i innych samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 3,5 tony w Ośrodku Kultury Leśnej w Gołuchowie

MD.4000.35.2023

83 15.05.2023
w sprawie stanu liczbowego samochodów osobowych i innych samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 3,5 tony w Zakładzie Informatyki Lasów Państwowych.

MD.4000.36.2023

84 15.05.2023
w sprawie stanu liczbowego samochodów osobowych i innych samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 3,5 tony w Ośrodku Techniki Leśnej w Jarocinie

MD.4000.39.2023

87 22.05.2023
w sprawie stanu liczbowego samochodów osobowych i innych samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 3,5 tony w Ośrodku Rozwojowo-Wdrożeniowym Lasów Państwowych w Bedoniu. 

MD.4000.37.2023

57 26.04.2023
w sprawie: zlecenia Centrum Informacyjnemu Lasów Państwowych (CILP) wykonania, w ramach wewnętrznych usług 
administracyjnych na rzecz Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych (DGLP) usług, o których mowa w § 2 ust. 2 Zarządzenia 
Nr 93 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 24 listopada 1999 r. 

GD.P.013.6.2023

59 27.04.2023 w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Sudety Zachodnie” na lata 2023–2027 GD.7160.20.1.2023

60 27.04.2023
w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Puszcza Świetokrzyska” na lata 
2023–2027

GD.7160.23.1.2023

61 27.04.2023 w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Puszcza Kozienicka” na lata 2023–2027 GD.7160.11.2.2023

62 27.04.2023 w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Lasy Rychtalskie” na lata 2023–2027 GD.7160.19.2.2023

86 18.05.2023 w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Oliwsko-Darżlubskie” na lata 2023–2027 GA.7160.8.1.2023

89 25.05.2023
w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Lasy Beskidu Śląskiego” na lata 
2023–2027

GA.7160.24.1.2023 decyzja nr 97 z 2.06.2023

170 09.10.2023
w sprawie stanu liczbowego samochodów osobowych i innych samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej 
nieprzekraczającej 3,5 tony w biurze Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinku

MD.4000.60.2023

171 12.10.2023 w sprawie okresów sprzedaży i zasad ustalania cen w 2024 roku w Portalu Leśno-Drzewnym i aplikacji internetowej e-drewno EM.800.4.2023 decyzja nr 10 z 16.02.2024

172 12.10.2023
w sprawie kryteriów,parametrów i sposobu wartościowania ofert zakupu oraz regulaminów sprzedaży w Portalu Leśno-
Drzewnym i aplikacji internetowej e-drewno

EM.800.5.2023 decyzja nr 180 z 24.10.2023 

173 12.10.2023
w sprawie ramowego wzoru umowy sprzedaży drewna oraz ramowego wzoru porozumienia uzupełniającego umowę sprzedaży 
drewna 

EM.800.6.2023

179 18.10.2023
w sprawie ramowego wzoru umowy sprzedaży drewna oraz ramowego wzoru porozumienia uzupełniającego umowę sprzedaży 
drewna 

EM.800.7.2023 decyzja nr 181 z 24.10.2023

182 24.10.2023 w sprawie podpisywania umów sprzedaży drewna na szczeblu Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych EM.800.10.2023 decyzja nr 187 z 6.11.2023 



191 23.11.2023 w sprawie wyboru banków do współpracy z jednostkami organizacyjnymi Lasów Państwowych na rok 2024 EP.3113.2.2023

192 27.11.2023 w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego "Bory Lubuskie" na lata 2023-2027 GD.7160.25.1.2023

198 11.12.2023 w sprawie wprowadzenia ramowego regulaminu aukcji i submisji na lata 2024-2026 EM.800.13.2023

201 12.12.2023
w sprawie wprowadzenia "Kompleksowego programu przeciwdziałania procesom zamierania lasów w Polsce oraz działań 
mitygacyjnych w perspektywie do 2030 roku" w Państwowych Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowych

ZG 7000.20.2023

4 02.02.2024
w sprawie aktualizacji makrowskaźników do planu finansowo-gospodarczego Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe na rok 2024

EP.0300.1.1.2024

6 09.02.2024
w sprawie wprowadzenia Zasad rozpatrywania reklamacji na drewno zakupione przez podmioty dla których ustanowiono 
Stałych Przedstawicieli Lasów Państwowych 

EM.800.2.2024

8 12.02.2024
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za usługi z zakresu ochrony lasu świadczone przez Zespoły Ochrony Lasu na rzecz 
podmiotów spoza Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe

ZO.0210.2.2024

13 07.03.2024
w sprawie określenia zasad sprzedaży drewna na rzecz jednostek Wojska Polskiego, Straży Granicznej i Policji w związku z 
prowadzonymi działaniami celem przeciwdziałania szczególnym zagrożeniom bezpieczeństwa obywateli oraz porządku 
publicznego

EM.800.4.2024

17 25.03.2024
w sprawie powierzenia Zakładu Usług Produkcyjnych Lasów Państwowych w Łodzi roli operatora ogólnodostępnych stacji 
ładowania i dostawcy usługi ładowania pojazdów elektrycznych w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe

MW.011.8.3.2024

19 04.04.2024 w sprawie zasad refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego GH.0210.1.2024

31 30.04.2024 w sprawie zatwierdzenia planu finansowo-gospodarczego Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych EP.0300.1.7.2024
32 30.04.2024 w sprawie zatwierdzenia planu finansowo-gospodarczego Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych EP.0300.1.8.2024
33 30.04.2024 w sprawie zatwierdzenia planu zakładów o zasięgu krajowym EP.0300.1.9.2024 decyzja nr 50 z 6.06.2024

34 30.04.2024
w sprawie zatwierdzenia średniookresowego planu nakładów na środki trwałe, wartości niematerialne i prawne oraz inwestycje 
na lata 2025 – 2028 dla Lasów Państwowych

EP.0300.1.10.2024

37 08.05.2024 w sprawie powołania Rady Naukowej Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie OS.7161.4.1.2024

40 16.05.2024
w prawie powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego "Lasy Środkowopomorskie" na lata 2024-
2028

OS.7160.4.1.2024 decyzja nr 42 z 21.05.2024

48 28.05.2024
w sprawie powołania stałego zespołu zadaniowego realizującego zadania związane z funkcjonowaniem stałego dyżuru w 
Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych w przypadku wprowadzenia wyższych stanów gotowości obronnej państwa i w czasie 
wojny

GN. 2601.5.2024

53 06.06.2024
w sprawie powołania Zespołu zadaniowego do spraw uznawania nabycia przez pracowników Dyrekcji Generalnej Lasów 
Państwowych uprawnień do nagrody jubileuszowej

GK. 101.1.2024

54 20.06.2024 w sprawie testowania wzorów mundurów strażnika leśnego oraz sposobu i okoliczności ich noszenia GS.241.1.2024

57 25.06.2024
w sprawie powołania oraz ustalenia zasad i trybu pracy Komisji Socjalnej Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w 
Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych

GK.362.3.2024

84 03.07.2024
w sprawie uruchomienia działań zmierzających do powołania Centrum Dialogu Społecznego w Państwowym Gospodarstwie 
Leśnym Lasy Państwowe

OS.073.2.2024

85 16.07.2024
w sprawie makrowskaźników do planu finansowo-gospodarczego Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe na 
rok 2025

EP.0300.2.2.2024

94 01.08.2024

w sprawie konieczności sporządzania i przekazywania przez Dyrektorów Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych 
sprawozdań z wykonania Zarządzenia nr 87 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 12 lipca 2024 r. w sprawie 
wprowadzenia wytycznych dotyczących ograniczenia stosowania rębni i cięć zupełnych w Państwowym Gospodarstwie Leśnym 
Lasy Państwowe 

ZG.7014.2.2024



105 16.09.2024

w sprawie udostępnienia jednolitych wzorów dokumentów oraz stosowania standardów jakościowych odnoszących się do 
wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia dotyczących zamawiania usług wykonawstwa prac z zakresu gospodarki 
leśnej oraz gospodarki łąkowo-rolnej w jednostkach organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 

EZ.011.1.20.2024

111 27.09.2024
w sprawie powołania Rady Naukowo-Społecznej Leśnego Kompleksu Promocyjnego "Puszcza Notecka" na lata 2024-2028

OS.7160.15.1.2024

112 01.10.2024 w sprawie parametrów oraz regulaminów sprzedaży w Protalu Leśno-Drzewnym i aplikacji internetowej e-drewno EMK.800.5.2024

113 04.10.2024
w sprawie zatwierdzenia prowizorium planu finansowo-gospodarczego Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych na rok 2025

EP.0300.2.21.2024

114 04.10.2024
w sprawie zatwierdzenia prowizorium planu finansowo-gospodarczego Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych na rok 2025

EP.0300.2.22.2024

115 04.10.2024 w sprawie zatwierdzenia prowizorium planu finansowo-gospodarczego zakładów o zasięgu krajowym na rok 2025 EP.0300.2.23.2024

116 04.10.2024
w sprawie zatwierdzenia prowizorium średniookresowego planu nakładów na środki trwałe, wartości niematerialne i prawne 
oraz inwestycje na lata 2026-2029 dla Lasów Państwowych

EP.0300.2.24.2024

117 09.10.2024
w sprawie okresów sprzedaży i zasad ustalania cen w 2025 roku w Portalu Leśno-Drzewnym i aplikacji internetowej e-drewno 

EMK.800.6.2024

118 11.10.2024
w sprawie ramowego wzoru umowy sprzedaży drewna oraz ramowego wzoru porozumienia uzupełniajacego umowę sprzedaży 
drewna

EMK.800.7.2024 decyzja nr 120 z 23.10.2024


